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TABLICA PAMIĘCI W 105. ROCZNICĘ ŚMIERCI MICHAŁA
DOLIWO-DOBROWOLSKIEGO – PIONIERA TECHNIKI PRĄDU

TRÓJFAZOWEGO

Historia Polaka, o którym do niedawna niewiele wiedzieliśmy jest warta poznania i
zapamiętania. Członków Rogozińskiego Koła Stowarzyszenia Elektryków Polskich postać tego
naukowca zainteresowała tak bardzo, że postanowili ją nie tylko upamiętnić, ale promować w
lokalnym środowisku. Od dwóch lat w Zespole Szkół im. Hipolita Cegielskiego działa
Edukacyjne Centrum Energetyki nazwane jego imieniem, propagujące i przybliżające przyszłym
absolwentom szkół podstawowych i liceów, zawody związane z elektryką.

15 listopada 2024 r. na murach Zespołu Szkół dokonano odsłonięcia granitowej tablicy
zaprojektowanej i wykonanej przez lokalnego rzeźbiarza – Michała Niedźwiedzia. Tablicę
poświęconą pamięci Michała Doliwo-Dobrowolskiego odsłonili goście i samorządowcy gminy i
powiatu – starosta obornicka Zofia Kotecka i burmistrz Rogoźna Łukasz Zaranek w asyście
dyrektora szkoły Jarosława Łatki oraz prezesa Oddziału Pilskiego SEP Ryszarda Beltera, a także
Piotra Szymczaka, członka Zarządu Głównego SEP, przewodniczącego Centralnej Komisji
Historycznej SEP.

Uroczystości towarzyszyła przygotowana przez SEP wystawa pt. „Elektryka polska – od
rozbiorów do początków III RP”, która z jednej strony ukazuje wkład Polaków w rozwój
cywilizacyjny szeroko rozumianej elektryki, a z drugiej strony promuje szerzej nieznaną historię
udziału elektryków w walce o niepodległość i budowę suwerennego państwa polskiego. Na
wystawie godne miejsce zajmuje również Michał Doliwo-Dobrowolski i jego dzieło. Ekspozycję w
Rogoźnie zwiedziło liczne (ponad 200) grono uczniów klas 7 i 8 naszych szkół i kilkudziesięciu
mieszkańców.

Na zaproszenie burmistrza i dyrektora szkoły bardzo ciekawą prezentację na temat naszego
patrona, licznie zgromadzonej młodzieży szkolnej przedstawił wieloletni prezes SEP kol. dr inż.
Piotr Szymczak z Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie - obecnie
przewodniczący Centralnej Komisji Historycznej SEP oraz przewodniczący Ogólnopolskiego
Komitetu ds. Promocji Osoby i Dzieła Michała Doliwo-Dobrowolskiego.

Po prezentacji nasi goście, a przede wszystkim liczni fundatorzy pamiątkowej tablicy otrzymali od
prezesa Oddziału Pilskiego SEP pisemne podziękowania za pomoc i współpracę z kołem w
Rogoźnie.

Nasz prelegent (dr inż. P. Szymczak) obdarował biografiami Michała Doliwo-Dobrowolskiego
przybyłych dyrektorów Rogozińskich szkół podstawowych oraz sponsorów i współtwórców
tablicy.

Dyrektor ZS - Jarosław Łatka odwzajemnił się ślicznymi podarkami w postaci pięknych
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„drewnianych wazonów” rzeźbionych przez jego szkolne „dziecko” – obrabiarkę sterowaną
numerycznie, które to wręczył najbardziej zaangażowanym osobom w procesie projektowania
tablicy, jak też pozyskiwania funduszy na nią.

Od czasu 100. „urodzin” Stowarzyszenia zwyczajem naszego koła przy takich uroczystych
okazjach jest sadzenie Dębów Pamięci. Posadziliśmy ich już cztery – dwa w pobliskim Parku
Niepodległości (Amper i Volta) i dwa w Ośrodku „Za Jeziorem” (Tesla i Edison). Jak widać nadane
imiona związane są z wybitnymi postaciami z dziedziny elektryki. Drzewka każdorazowo funduje
nam kol. prezes Oddziału Pilskiego SEP – Ryszard Belter. Nie tylko je sadzimy, ale cały czas
dbamy o nie przycinając i podlewając w czasie suszy. Od 15 listopada w ogrodzie szkolnym ZS
pojawiły się dwa kolejne Dęby Pamięci o imionach Doliwo i Hipolit – jako patron szkoły, wybitny
Wielkopolanin, przemysłowiec i twórca olbrzymich zakładów jego imienia w Poznaniu –
popularnego „Ceglorza”.

Liczymy, że nie tylko o te dwa nowo posadzone dęby będą już dbać uczniowie ZS, w którym się
uczą. Fundator drzewek dostarczył ich więcej i wg słów dyrektora ZS mają być one początkiem
Alei Dębów Pamięci o zasłużonych postaciach tej szkoły. Liczymy, że tak się niebawem stanie.

Kilkugodzinna impreza zakończyła się wspólnym obiadem w Ośrodku „Za Jeziorem”. Wszystkim
tu wymienionym i nie wymienionym za pomoc i wsparcie inicjatywy serdecznie dziękujemy.

Fakty zebrał i opisał skromny pracownik „sepowskiej” winnicy – społeczny opiekun ECE,
członek SEP od 55 lat, Edmund Kuźniak

Zdjęcia: Marek Nowak
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